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HANKKEITA JA PROJEKTEJA

Oppiaineen kansainväliseen lähihistoriaan liit-
tyvät mm. kaupunkitutkimusprojekti ”Loviisa – 
Võru”, 1990-luvun loppupuolelle sijoittuva Inkeriä 
ja inkeriläisiä käsittelevä tutkimushanke sekä 
2000-luvulla Marinmaalle kohdistunut tutkimus-
hanke. Uusimpia yhteistyöprojekteja ovat mm. 
kulttuurimaantieteen kanssa tehty kansainvälinen 
”Industrial Heritage between Land and Sea”  
–projekti, vankiloiden murrosta käsittelevä hanke 
sekä Tornio-Haaparanta kaksoiskaupunkitutkimus. 

Ylirajaisuus-teema näkyy muutoinkin tutkimustoi-
minnassa eri puolilla Eurooppaa sijaitsevien tutki-
muskenttien kautta. Oppiaine on myös aktiivisesti 
mukana toteuttamassa Turku 2011 Kulttuuripää-
kaupunkihanketta. Ohessa joitakin opinnäytteiden 
aiheita:

Ympäristö ja elämäntapa. Arjen ympäristötietoisuus elämän-
strategioiden muovaajana - esimerkkinä Loviisan seudun 
ympäristöaktivistit. 
Tuutarista Turkuun. Kansatieteellinen tulkinta Turkuun aset-
tuneen inkerinsuomalaisen elämän tiestä. 
Rebuilding the family farming system in post-socialist Esto-
nia: plans and results. 
Romanit päiväkodissa. Etnisen vähemmistön ja valtakulttuu-
rin kohtaaminen. 
Joppaus kulttuurisena ilmiönä. Matkailullinen näkökulma 
paikalliskulttuuriin ja sen tuotteistamiseen. 
Aistittu puuvene. Käsityötaidon ilmaiseminen puuveneen 
rakentamisessa hiljaisen tiedon ja semioottisen teorian 
kautta tarkasteltuina. 
Tatuointi ammattina. Turkulainen kuvantekijä 2000-luvun 
alussa.
Metallimusiikki osana elämää. Suomalainen metalliskene, 
maailmankuva ja merkitykset. 
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KANSATIEDE ELI ETNOLOGIA 

Kansatiede eli etnologia (European Ethnology) 
tutkii ihmisiä ja kulttuureja, ts.  ihmistä kulttuu-
risena olentona. Se antaa laajan perspektiivin 
kulttuuriseen taustaamme, maanosamme kansoi-
hin ja etnisiin ryhmiin sekä näiden kulttuuriseen 
monimuotoisuuteen. Näin tulevat tututuksi suoma-
laisuuden ohella yhtälailla albaanit, romanit kuin 
saamelaisetkin. 

Kansallisvaltioiden lisäksi kansatieteen kiinnostuk-
sen kohteina ovat yleisemmät kulttuuriset proses-
sit ja valtionrajoista riippumattomat alueelliset 
kulttuurit ennen, nyt ja tulevaisuudessa.

Tavoitteena on kouluttaa kansatieteen opiske-
lijoista kriittisiä, kulttuuriin perehtyneitä asian-
tuntijoita. Kansatieteestä valmistuva saa vankan 
pohjakoulutuksen ja taidot toimia eri kulttuurialan 
tehtävissä sekä laajemmin yhteiskunnallisella 
sektorilla. 

Kansatiedettä pääaineena opiskelleet ovat työllis-
tyneet museoalalle tai kunnallisen kulttuuritoimen 
virkoihin, mutta myös korkeakoulujen opetus- ja 
tutkimustehtäviin. Kansatiede antaa valmiuksia 
myös media-alalle kuten tiedottajan tehtäviin. 

Lisäksi monikulttuuristuva Suomi tarjoaa kansa-
tieteilijöille uusia työsektoreita mm. monikulttuu-
risuus- ja maahanmuuttajatyön, kulttuurivaiku-
tusten arvioinnin ja kulttuurin sisältötuotannon 
parissa. Kaikissa näissä tarvitaan kansatieteen 
opintojen myötä saatavaa kulttuurista lukutaitoa.

KENTÄLLÄ JA KAMPUKSELLA

Oppimismuotoina käytetään seminaareja, luentoja 
ja ekskursioita sekä ohjattua yksilötyöskentelyä. 
Merkittävässä osassa on tiedon hankintaan pereh-
dyttävä kenttätyöharjoittelu. Opetusyhteistyötä 
tehdään erityisesti historiaoppiaineiden, mutta 
myös esimerkiksi maisemantutkimuksen, maantie-
teen, folkloristiikan ja sosiologian kanssa. 

Eräs etnologian ja ammatillisen asiantuntijuuden 
kulmakivistä onkin kenttätyö. Useimmat opiskeli-
jat ja tutkijat hankkivat omat aineistonsa ”omilta 
kentiltään”, sijaitkoon tutkimuskohde Porissa, 
Kuolassa tai Balkanilla.

Kansatieteen opiskelun aloittaa vuosittain 10 
uutta opiskelijaa. Kansatieteen opiskelijoita Turun 
yliopistossa on runsaat sata ja jatko-opiskelijoita 
noin 30. Kansatieteen voi valita vapaasti sivuai-
neeksi.

KANSALLISESTI KANSAINVÄLINEN

Opiskelija- ja opettajavaihto Euroopan eri maiden 
kanssa on laajentunut uusien EU:n vaihtojärjestel-
mien myötä (esim. Erasmus ja  JoinEuSEE). Samalla 
yksittäiset kontaktit ovat saaneet rinnalleen laa-
jempia tutkimusprojekteja. Myös CIMO:n  stipen-
dejä voidaan käyttää liikkuvuuden edistämiseen. 
Turun yliopisto kuuluu COIMBRA -ryhmään. Lähde 
vaihtoon ja muunna opintopisteesi kotiyliopiston 
tutkintoon kuuluviksi. 


